Colis Affranchis – SAS au capital de 10000 euros
881 117 584 RCS BEAUVAIS
Siège social : 1 allée de la gare, 60510 Rochy-Condé, FRANCE
1/ 20
Les Colis Affranchis
Documentation de l’API
Colis Affranchis – SAS au capital de 10000 euros
881 117 584 RCS BEAUVAIS

GetSpecificTracking Récupère les informations de suivi du colis dans le format spécifique
du transporteur
 Codification & Données
Code Valeur Description
A Caractères alphabétiques (sans espaces ni symboles de ponctuation)
AN Tous les caractères
N Caractères numériques entiers (0 à 9)
D Caractères numériques décimal avec séparateur
B Booléen (true ou false)
E Enumérateur, choix parmi une liste de valeurs
TAB Tableau de données
Pour les champs de longueur fixe, le code sera suivi d’un nombre, par exemple A10 signifie que le
champ doit faire une longueur de 10 caractères alphabétiques.
Pour les champs de longueur variable, le code sera suivi de 2 nombres séparés par deux «.» indiquant
alors la valeur minimale et celle maximale, par exemple A0..50 signifie que la longueur du champ est
comprise entre 0 et 50 caractères alphabétiques.
Code Statut Description
O Obligatoire
F Facultatif
C Obligatoire sous certaines conditions
Les données qui seront envoyées à l’API doivent impérativement être encodées dans la norme de
caractères UTF-8.
 Validation d’un transporteur
Pour chaque nouveau transporteur souhaité par le client, préalablement contractualisé avec notre
équipe commerciale, il est nécessaire de passer par une phase de validation avant tout envoi réel.
Le client devra appeler l’API, sur l’environnement de Test, avec les paramètres qui lui auront été
préalablement fournis lors de la création du compte.
L’étiquette transport et le N° de suivi (ainsi que les éventuels documents douaniers) devront être
envoyés par mail à l’adresse suivante : assistance@colisaffranchis.com.
 Utilisation de l’API
Colis Affranchis – SAS au capital de 10000 euros
881 117 584 RCS BEAUVAIS
Siège social : 1 allée de la gare, 60510 Rochy-Condé, FRANCE
7/ 20
Il est important que le client effectue ses tests sur l’environnement de Test qui est prévu à cet effet.
Il est impératif de ne pas effectuer de tests de charge sur nos services afin de ne pas perturber le
trafic sur nos serveurs.
Tous colis affranchis depuis l’API mais non scanné par le transporteur ne fera pas l’objet d’une
facturation.
Le client doit savoir qu’un numéro de suivi transporteur, généré par l’interface, n’est pas unique sur
une période donnée. En effet, suivant les spécifications des différents transporteurs, la plage de colis
allouée peut être totalement modifiée, agrandie ou alors bouclée si la période d’utilisation le permet. Par
exemple, au bout d’un an, Colissimo boucle à nouveau la plage des numéros alloués au suivi du colis.
 Informations pratiques
Pour les envois hors Union Européenne, le client doit apposer sur les colis, en même temps que les
documents de transport, des factures commerciales ou pro-forma indiquant le contenu du colis
conformément aux informations mentionnées sur le site de la douane ou la page pays du transporteur
(désignation, quantité, prix HT et code douanier).
ATTENTION : Si ce processus n’est pas appliqué, le colis peut être sujet à un blocage au niveau
des douanes.
Colis Affranchis – SAS au capital de 10000 euros
881 117 584 RCS BEAUVAIS